
Žádost dle zákona č. 106/1999 sb. o následující informace

Žádost o sdělení informací ohledně toho, zda Správa bytového fondu města Vítkova, p.o., respe. 

Město Víkov eviduje, či v posledních 5 letech evidovalo nějaké neplatiče nájmů či jiných poplatků   s 

nájmy souvisejících, pokud ano, kdo to byl, kolik těchto neplatičů bylo a jak s těmito neplatiči  bylo 

dále jednáno (zda po nich byl tento dluh vymáhán, zda jim byly zasílány upomínky dluhu, zda jim 

byla poskytována lhůta k doplacení dluhů, zda jim byly případně dluhy odpuštěny, zda jsou dlužné 

částky řešeny v soudních řízeních, zda jim byly ukončeny nájemní smlouvy, jak se tyto situace řeší, 

apod.)

Správa bytového fondu eviduje k 31.5.2024  20 dlužníků. Při prodlužování  nájemních smluv 

postupuje dle Směrnice ze dne 15.1.2018. Dlužníci dostanou dodatek ke smlouvě pouze na tři 

měsíce. Další dodatek dostanou pouze v případě, že dluh snižují o 1.500,-- Kč za 3 měsíce. Tak se 

postupuje až do zaplacení všech dluhů (tj. veškeré dluhy vůči SBF a Městu Vítkov)Pokud je dluh 

vyšší než nájem za tři měsíce, nájemci není prodloužena smlouva a je  vyzván právním zástupcem k 

opuštění bytu a úhradě dluhu. Když se tak nestane a nájemník byt neopustí, je zahájeno soudní 

řízení o vyklizení bytu.  Dluh na nájemném a službách je vždy vymáhán. Nikomu se dluhy 

neodpouští.

Dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů) a  zákona č.110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů Vám nemůžeme 

sdělit osobní údaje neplatičů. 

14.6.2024 Nováková Zdeňka,  ředitelka SBF
zpracovala

předmět 

žádosti

poskytnuté 

informace


		2024-06-14T10:31:28+0200
	Zdeňka Nováková




